



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

299
x

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 426/ 2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 115/ 2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 115/ 2021**, que tem por objeto o registro de preços de tintas e solvente para sinalização viária horizontal, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI – CNPJ:
26.894.851/0001-19**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	TINTA PARA SINALIZAÇÃOCOR BRANCA	UN	200	R\$ 257,00	R\$ 51.400,00
2	TINTA PARA SINALIZAÇÃOCOR AMARELA	UN	150	R\$ 262,17	R\$ 39.325,50
3	TINTA PARA SINALIZAÇÃOCOR VERMELHA	UN	50	R\$ 270,84	R\$ 13.542,00
4	TINTA PARA SINALIZAÇÃOCOR AZUL	UN	50	R\$ 262,84	R\$ 13.142,00
5	TINTA PARA SINALIZAÇÃOCOR PRETA	UN	50	R\$ 262,80	R\$ 13.140,00
6	SOLVENTEPARA BASE DE RESINA ACRILICA	LT	150	R\$ 181,12	R\$ 27.168,00

Total Fornecedor: R\$ 157.717,50 (cento e cinquenta e sete mil setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Jaguariúna, 7 de dezembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00115/2021 (SRP)

Às 09:33 horas do dia 07 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 426, Pregão nº 00115/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Tinta demarcação sinalização

Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: solvente, tipo: fosco, cor: branca, características adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação: marcação faixas em piso, asfalto e sinalização

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 257,9200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 350,0000 , com valor negociado a R\$ 257,0000 e a quantidade de 200 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/11/2021 14:22:50	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.894.851/0001-19, Melhor lance: R\$ 350,0000, Valor Negociado: R\$ 257,0000
Homologado	07/12/2021 09:33:38	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 2

Descrição: Tinta demarcação sinalização

Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: resina epóxi, cor: amarela, características adicionais: isenta de cfc, aplicação: marcação faixas em piso, asfalto e sinalização

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 262,1700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 290,0000 , com valor negociado a R\$ 262,1700 e a quantidade de 150 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/11/2021 14:23:04	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.894.851/0001-19, Melhor lance: R\$ 290,0000, Valor Negociado: R\$ 262,1700
Homologado	07/12/2021 09:33:49	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 3

Descrição: Tinta demarcação sinalização

Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: resina epóxi, cor: vermelha, características adicionais: isenta de cfc, aplicação: marcação faixas em piso, asfalto e sinalização

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 270,8400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 308,0000 , com valor negociado a R\$ 270,8400 e a quantidade de 50 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/11/2021 14:23:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.894.851/0001-19, Melhor lance: R\$ 308,0000, Valor Negociado: R\$ 270,8400
Homologado	07/12/2021 09:33:59	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 4

Descrição: Tinta demarcação sinalização

Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: solvente, tipo: fosco, cor: azul, características adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação: marcação faixas em piso, asfalto e sinalização

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 262,8400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 , com valor negociado a R\$ 262,8400 e a quantidade de 50 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/11/2021 14:23:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.894.851/0001-19, Melhor lance: R\$ 300,0000, Valor Negociado: R\$ 262,8400
Homologado	07/12/2021 09:34:13	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 5

Descrição: Tinta demarcação sinalização

Descrição Complementar: Tinta demarcação sinalização, base: solvente, tipo: fosco, cor: preta, características adicionais: resistente à abrasão e intempéries, método aplicação: rolo, pincel e pistola, aplicação: marcação faixas em piso, asfalto e sinalização

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Valor Máximo Aceitável: R\$ 262,8000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 308,0000 , com valor negociado a R\$ 262,8000 e a quantidade de 50 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/11/2021 14:23:54	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.894.851/0001-19, Melhor lance: R\$ 308,0000, Valor Negociado: R\$ 262,8000
Homologado	07/12/2021 09:34:23	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Item: 6**Descrição:** Solvente**Descrição Complementar:** Solvente, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza em geral**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Lata 18,00 L**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 181,1200**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 192,9900 , com valor negociado a R\$ 181,1200 e a quantidade de 150 Lata 18,00 L .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	29/11/2021 14:24:06	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIRUM SERVICOS DE SINALIZACAO VIARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.894.851/0001-19, Melhor lance: R\$ 192,9900, Valor Negociado: R\$ 181,1200
Homologado	07/12/2021 09:34:35	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Fim do documento

**Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos**

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO

Concorrência nº 011/2021

No sétimo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e um às 09:30 horas, na sala das Sessões do Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações juntamente com o Engenheiro da Secretaria interessada para realização de sessão pública para análise dos documentos de habilitação. Após as análises de praxe, a CPL resolveu unanimemente habilitar as empresas CONSTRUTORA SIMOSO LTDA – CNPJ: 48.169.536/0001-61; CONSTELA CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI – CNPJ: 52.770.039/0001-91 e CONVERD CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – CNPJ: 02.647.165/0001-85; e inabilitar a empresa BMM CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – CNPJ: 01.606.382/0001-64, tudo conforme Ata circunstanciada. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, I, alínea "a" da lei 8666/93, de 05 dias úteis, com relação a este julgamento, começando a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Ricardo Moreira Barbosa – Presidente CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de preços de equipamentos hospitalares", foi Adjudicado no dia 19 de novembro de 2021 e Homologado em 07 de dezembro de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores mensais e totais:

EMPRESA: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 37.778.759/0001-00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO(COTA RESERVADA)	UND	3	R\$ 1.450,80	R\$ 4.352,40
8	COLCHÃO HOSPITALAR	UN	40	R\$ 347,00	R\$ 13.880,00

Valor global: R\$ 18.232,40 (Dezoito Mil Duzentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos)

EMPRESA: ORTHEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA

CNPJ: 20.139.015/0001-42

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	CADEIRA DE BANHO PARA OBESO	UN	50	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
4	CADEIRA DE RODAS	UND	70	R\$ 720,00	R\$ 50.400,00

Valor global: R\$ 71.400,00 (Setenta e Um Mil e Quatrocentos Reais)

EMPRESA: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 26.570.361/0001-67

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	CAMA HOSPITALAR	UND	40	R\$ 1.733,91	R\$ 69.356,40
10	SUORTE DE SORO	UND	40	R\$ 82,42	R\$ 3.296,80

Valor global: R\$ 72.653,20 (Setenta e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte Centavos)

EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:

32.593.430/0001-50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ANDADOR	UN	40	R\$ 157,00	R\$ 6.280,00
2	CADEIRA DE BANHO	PÇ	80	R\$ 286,00	R\$ 22.880,00
5	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO(COTA PRINCIPAL)	UND	47	R\$ 1.450,00	R\$ 68.150,00

Valor global: R\$ 97.310,00 (Noventa e Sete Mil Trezentos e Dez Reais)

Homologando, ainda que o item 09 foi considerado FRACASSADO.

Camila Lopes Tavares – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o registro de preços de tintas e solvente para sinalização

Cont.

viária horizontal, foi Adjudicado, no dia 29 de novembro de 2021, e Homologado em 07 de dezembro de 2021, em favor da licitante a seguir, com seus respectivos valores unitários, totais e globais:

Nome: Virum Serviços de Sinalização Viária Eireli – CNPJ: 26.894.851/0001-19

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Tinta para sinalização na cor branca, c conforme demais especificações descritas no Anexo I, parte integrante do edital.	200	Unidade	R\$ 257,00	R\$ 51.400,00
1	Tinta para sinalização na cor amarela, c conforme demais especificações descritas no Anexo I, parte integrante do edital.	150	Unidade	R\$ 262,17	R\$ 39.325,50
3	Tinta para sinalização na cor vermelha, c conforme demais especificações descritas no Anexo I, parte integrante do edital.	50	Unidade	R\$ 270,84	R\$ 13.542,00
4	Tinta para sinalização na cor azul, conforme demais especificações descritas no Anexo I, parte integrante do edital.	50	Unidade	R\$ 262,84	R\$ 13.142,00
5	Tinta para sinalização na cor Preta ou Chumbo, conforme demais especificações descritas no Anexo I, parte integrante do edital.	50	Unidade	R\$ 262,80	R\$ 13.140,00
6	Solvente/diluyente para diluição de tinta à base de metilmetacrilato, conforme demais especificações descritas no Anexo I, parte integrante do edital.	150	Unidade	R\$ 181,12	R\$ 27.168,00

Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2021

Contrato nº 126/2021

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: RG GERADORES, COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI

CNPJ: 11.760.749/0001-53

Objeto: Prestação de Serviços de Iluminação Natalina com Fornecimento de Mão de Obra e Materiais

Vigência: 2 (dois) meses

Valor Global: R\$ 72.980,00

Secretaria de Gabinete, 07 de dezembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

Ata de Registro de Preços nº 342/2021

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

CNPJ: 10.942.831/0001-36

Objeto: Registro de Preços de materiais para manutenção hidráulica utilizados no Departamento de Água e Esgoto – Itens 04, 06, 07, 09, 10 e 12.

Vigência: 12 (doze) meses contados de 02 de dezembro de 2021.

Valor Global: R\$ 65.795,20

Secretaria de Gabinete, 02 de dezembro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva